\‘- L ™

\ |

i ULIUH’E

EJERC I g aY)ifo 2 1

!

L’

703693

Marcos Paz, 11 AEH 2'321

Visto:

La Ley Orgénica de [as Municipalidades de la Provinda de Buenas Ares

La Crdenanza M.2 044/2020 del Presupuesto de Clleulo de Recursos y Ejecucitn de Gastos para
€l efercicio 2021 y el decreto promulgatorio.

El Acta Acuerdo de fecha 31 de mayo del 2024, suscripta por el D.EM y los representantes
gremizles para gl ejercicio 2021,

Los decretos del DEM M. 1002/2018, N.2 2070/2018, N.2 2936/2019 de Emergencia Econdmica,
Financiera y Administrativa; Alimentaria v Sodal.

Congiderando:

Oue, mediante &l Acta Acuerdo de fecha 31 de maye del 2021, suscripta por el D.EM y los
representantes gremizles, en el punto 1% reza “edrguese o los ogentes municipales con
estobilidad y sit estebilidod, con excepcidn de quicnes pertenezcan o o Plonto Politica, una
honificacian cardeter no remunerative y mensuel de geterdo o fo estinulodo en el art, 382 de o
Ordenonza 044/2020, equivalente al 15% del suefde minimo del empleado municipal estipulado
en el ark. 79 de le Ordenanza (044/2020, o partir de los haberes del mes de agosto del 20217
Las distintas dermmostraciones por parte del D.EM, de otorger mejores condiciones de
remuneracidn a los emplesdos.

Cue &l valor de la canasta familiar sigue en aumento en desmedro de los trabajadares.

Cue el Departamento Ejecutivo Municipal tiene el objetiva de brindar mejores condiciones
salariales.

Por ello, El Imtendente Municipal en uso de sus atribucionas que le son propias,
DECRETA
Articulo 18 Otorguese & los agentes municipales con estabilidad v sin estabifidad, con Ia
exceptdn de guienss pertenszcan a la Planta Politica, una bonificacién cardcter no
remunerativo y mensual de acuerdo 3 lo estipulada en el art. 389 de la Ordenanza 044,/2020,
equivalente al 15% del sueldo minimo del empleado municipal estipulado en el art. 72 de |a
Ordenznzs (44,2020, & partir de los haberes del de agosto del| 2021,

-IArhmlnnl— Registreze, Publiguase, :m:h‘use’ -

n‘a < J/T} '7(HC L‘uki—h

S BT S e
':'-"' : . .':':’!“,-_-. ",'Hé.l.r:l':,"::-:ﬂ.l;lfl
[#i=11 R TN HUI::: I, o ‘l.z;-' u-""_ o B B | e H"H'-?.'.'r.ﬁi
e —..f‘.'f.‘lﬁt.'ﬁu - :
Dec. NMIEGARCZAF ol
1 J

R T N R L x.m:._;:n_-__,:__m




